

SEKT

560	2019	RHEINGAU RIESLING SEKT EXTRA TROCKEN - AUS TRAUBEN VON BEFREUNDETEN WINZERN-	0,75 L	8,00 € (10,66€/L)
-----	------	---	--------	-----------------------------

ALKOHOLFREIE ALTERNATIVE

570		TRAUBENSAFT ROT	0,75 L	4,00 € (5,33€/L)
-----	--	-----------------	--------	----------------------------

LIEFERBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich pro Flasche inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer ab Weingut.

Der Versand erfolgt standardmäßig in 6er oder 12er Postkartons. Die Versandkosten betragen 8,50€ pro Paket. Ab einem Einkaufswert von 300,00€ liefern wir kostenlos. Rechnungen sind innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Ware ohne Abzug zu zahlen. Bei Neukunden und größeren Bestellungen behalten wir uns das Recht vor, gegen Vorkasse zu liefern.

Das Entstehen von Weinkristallen in der Flasche ist naturbedingt und ein Zeugnis von Reife und Güte der Weine. Der Geschmack wird dadurch nicht beeinträchtigt, weshalb kein Grund zur Reklamation besteht.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Hochheim am Main. Das Angebot ist freibleibend und erlischt mit dem Erscheinen einer neuen Weinpreisliste.

Bankverbindung:

Weingut Preis
Mainzer Volksbank
IBAN: DE14 5519 0000 0017 9720 19 BIC: MVBMD55

VERANSTALTUNGEN

- 01.05.2021 **MAINWERK³ ONLINE WEINPROBE**
4er WEINPAKET (40€) BEI UNS ERHÄLTlich
- 15.05.2021 **MAINWERK³ ONLINE WEINPROBE**
5er WEINPAKET (49,90€) BEI UNS ERHÄLTlich
- ALLE INFOS ZU DEN LIVE-PROBEN UNTER:
tasting.mainwerk3.de

EVENTLOCATION

Sie planen eine **Planwagenfahrt** oder möchten in unserem **Rustikalen Gewölbekeller** feiern? Für Veranstaltungen jeglicher Art sind wir Ihr kompetenter Ansprechpartner und setzen Ihre individuellen Wünsche gerne um.

„GUTSAUSSCHANK TO GO“

ÖFFNUNGSZEITEN ABHOLSERVICE:

FREITAG 17 - 20 UHR

SAMSTAG 12 - 20 UHR

SONNTAG 12 - 20 UHR

WEINVERKAUF

Unser Weinverkauf ist weiterhin täglich für Sie geöffnet. Gerne stellen wir Ihre Bestellung nach vorheriger Absprache abholfertig bereit.

WEINGUT THOMAS PREIS
RATHAUSSTRASSE 17 | 65239 HOCHHEIM
WEINGUT 06146 7620
GUTSAUSSCHANK 06146 9674
weingut@weingut-preis.de | www.weingut-preis.de



WEIN | EVENTS | GENUSS

**JETZT DEN NEUEN
JAHRGANG ENTDECKEN!**

WEINPREISLISTE

- AB APRIL 2021 -

WEINGUT THOMAS PREIS
RATHAUSSTRASSE 17 | 65239 HOCHHEIM
WEINGUT 06146 7620
GUTSAUSSCHANK 06146 9674
weingut@weingut-preis.de | www.weingut-preis.de

LITERWEINE

501	2019	PREIS RIESLING TROCKEN A 12,0 RZ 6,1 S 6,2	1,0 L	5,50 € (5,50€/L)
502	2020	PREIS RIESLING HALBTROCKEN A 12,0 RZ 14,8 S 5,8	1,0 L	5,50 € (5,50€/L)
503	2018	PREIS RIESLING MILD A 11,0 RZ 26,1 S 6,6	1,0 L	5,50 € (5,50€/L)

WEISSWEIN TROCKEN

511	2019	WEISSBURGUNDER & CHARDONNAY A 12,5 RZ 8,1 S 5,7	0,75 L	7,00 € (9,33€/L)
522	2018	HOCHHEIMER RIESLING KABINETT A 12,0 RZ 6,1 S 5,6	0,75 L	6,50 € (8,66€/L)
530	2018	RIESLING KABINETT HOCHHEIMER HÖLLE A 12,5 RZ 1,6 S 5,6	0,75 L	7,00 € (9,33€/L)
531	2018	RIESLING KABINETT HOCHHEIMER BERG A 12,0 RZ 4,6 S 5,9	0,75 L	7,00 € (9,33€/L)
535	2018	RIESLING KABINETT HOCHHEIMER STEIN A 12,0 RZ 8,3 S 5,9	0,75 L	7,00 € (9,33€/L)
537	2019	RIESLING SPÄTLESE HOCHHEIMER HÖLLE A 12,5 RZ 8,7 S 7,0	0,75 L	7,00 € (9,33€/L)
538	2019	RIESLING SPÄTLESE HOCHHEIMER STEIN A 13,0 RZ 2,8 S 6,8	0,75 L	7,00 € (9,33€/L)
541	2020	RIESLING SPÄTLESE „SELECTION“ HOCHHEIMER HÖLLE A 13,0 RZ 1,3 S 6,0	0,75 L	8,50 € (11,33€)
545	2018	MAINWERK³ HOCHHEIMER RIESLING A 12,0 RZ 8,6 S 6,1	0,75 L	7,50 € (10,00€/L)

WEISSWEIN HALBTROCKEN

510	2020	MAINWERK³ SOMMERWEIN FEINHERB A 12,0 RZ 14,4 S 5,4	0,75 L	7,00 € (9,33€/L)
523	2018	HOCHHEIMER RIESLING KABINETT HALBTROCKEN A 11,5 RZ 13,0 S 5,6	0,75 L	6,50 € (8,66€/L)
533	2020	RIESLING SPÄTLESE HOCHHEIMER HÖLLE FEINHERB A 11,0 RZ 16,8 S 5,2	0,75 L	7,50 € (10,00€/L)
534	2020	RIESLING SPÄTLESE HOCHHEIMER STEIN FEINHERB A 11,5 RZ 17,7 S 4,7	0,75 L	7,50 € (10,00€/L)
546	2018	MAINWERK³ HOCHHEIMER RIESLING HALBTROCKEN A 11,0 RZ 19,6 S 6,6	0,75 L	7,50 € (10,00€/L)

WEISSWEIN FEINFRUCHTIG

521	2020	MAINWERK³ HOCHHEIMER RIESLING KABINETT A 10,0 RZ 41,3 S 5,6	0,75 L	7,50 € (9,33€/L)
536	2019	MAINWERK³ HOCHHEIMER RIESLING A 10,0 RZ 41,4 S 7,3	0,75 L	7,00 € (9,33€/L)

ROSÉ

580	2019	ROSÉ TROCKEN A 12,5 RZ 7,2 S 7,1	0,75 L	7,00 € (9,33€/L)
-----	------	---	--------	----------------------------

ROTWEIN

597	2018	SPÄTBURGUNDER TROCKEN A 14,5 RZ 4,2 S 5,5	0,75 L	8,00 € (10,66€/L)
-----	------	--	--------	-----------------------------

LETZTES TRÖPFCHEN...

517	2017	RIESLING FEINHERB HOCHHEIMER STEIN A 10,0 RZ 20,2 S 7,7	0,75 L	5,00 € 4,50 € (6,00€/L)
532	2016	RIESLING SPÄTLESE TROCKEN HOCHHEIMER STEIN A 11,5 RZ 3,0 S 6,6	0,75 L	6,50 € 5,50 € (7,33€/L)

LOCKDOWN WEINPAKET

DER HOCHHEIMER RETTUNGSSCHIRM FÜR DIE TROCKENE KEHLE...

RIESLING KABINETT TROCKEN
RIESLING KABINETT HALBTROCKEN
HOCHHEIMER STEIN
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
HOCHHEIMER HÖLLE
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
ROSÉ TROCKEN
SPÄTBURGUNDER ROTWEIN TROCKEN

40€

INKLUSIVE WEINEXPERTISE

ALLE ERZEUGNISSE ENTHALTEN SULFITE
A = ALKOHOL (% VOL.) | RZ = RESTZUCKER (g/L) | S = SÄURE (g/L)
ALLE WEINE SIND QUALITÄTSWEINE, FALLS NICHT ANDERS ANGEGEBEN